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EWANGELIA

Scena z dzisiejszej Ewangelii rozgrywa się w domu Marty i Marii – dwóch sióstr, które 
gościły Jezusa. Marta, jak wielu z nas, stara się, by wszystko było przygotowane jak 
należy. Biega, sprząta, podaje – jednym słowem: służy. Maria tymczasem siada u stóp 
Jezusa i słucha Go w skupieniu. Kiedy Marta wyraża swoje niezadowolenie, Jezus 
odpowiada jej słowami: „Marto, Marto, troszczysz się i niepokoisz o wiele, a potrzeba 
mało – albo tylko jednego”. Czy Jezus odrzuca aktywność Marty? Czy sugeruje, że 
praca i obowiązki są mniej ważne niż modlitwa? Nie. On pokazuje coś głębszego – to, 
co dzieje się w sercu człowieka. Marta jest pochłonięta obowiązkami do tego stopnia, 
że traci wewnętrzny pokój. Zaczyna porównywać się do siostry, oceniać, a nawet 
wyrzucać Jezusowi, że nie reaguje. To nie praca jest problemem, ale niepokój, pośpiech i 
rozproszenie, które oddalają od Boga i od drugiego człowieka. Maria natomiast wybiera 
„lepszą cząstkę” – zatrzymuje się, by słuchać. W jej postawie widać zaufanie i gotowość 
do trwania przy Jezusie. Słuchanie słowa Bożego staje się fundamentem jej życia. 
Ta Ewangelia to ważne przesłanie dla nas wszystkich. Żyjemy szybko, intensywnie, 
często przeładowani zadaniami. Możemy być bardzo aktywni i jednocześnie duchowo 
nieobecni. Jezus zachęca nas, byśmy potrafili się zatrzymać – nie tylko fizycznie, ale 
i sercem – i wsłuchali się w Jego głos. Nie chodzi o to, by zrezygnować z działania, 
ale by odnaleźć równowagę – by nasze codzienne obowiązki wypływały ze słuchania 
Boga. Wtedy stajemy się naprawdę Jego uczniami – i Marty, i Marii.

Komentarz Dobrej Nowiny

Jezus przyszedł do jednej wsi. Tam pewna nie-
wiasta, imieniem Marta, przyjęła Go w swoim 
domu. Miała ona siostrę, imieniem Maria, która 
usiadłszy u nóg Pana, słuchała Jego słowa. Marta 
zaś uwijała się około rozmaitych posług. A sta-
nąwszy przy Nim, rzekła: „Panie, czy Ci to obo-
jętne, że moja siostra zostawiła mnie samą przy 
usługiwaniu? Powiedz jej, żeby mi pomogła”. A 
Pan jej odpowiedział: „Marto, Marto, martwisz 
się i niepokoisz o wiele, a potrzeba mało albo 
tylko jednego. Maria obrała najlepszą cząstkę, której nie będzie pozbawiona”.pozbawiona”.

            EWANGELIA  Łk 10,38-42
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Zakon Świętego Augustyna jest to 
zgromadzenie zakonne, które powsta-
ło 1 marca 1256 roku w Rzymie przy 
kościele Santa Maria del Popolo. Z 
nakazu Papieża Aleksandra IV, spo-
tkali się przedstawiciele wszystkich 
klasztorów eremickich w liczbie 360, 
które przyjęły i praktykowały Regułę 
Św. Augustyna i żyły w tej duchowo-

ści. W obecności delegata papieskiego, dyskutowano, 
wysłuchano delegatów i w konsekwencji przyjęto wolę 
Papieża, aby zjednoczyć wszystkich w jeden wielki 
Zakon, Zakon Eremitów Św. Augustyna. Tak powstała 
wielka rodzina augustiańska, która została zaliczona do 
zakonów „żebrzących” lub „braterstwa apostolskiego” 
na podobieństwo do Franciszkanów i Dominikanów.
Duchowość augustiańska pochodzi z dwóch podstaw, 
wielkiego Ojca Kościoła Św. Augustyna, który napi-
sał w 400 roku księgę, w której w ośmiu rozdziałach 
zawarł zarys życia zakonnego we wspólnocie. Jest to 
najstarsza reguła monastyczna w Kościele Zachodnim. 
Drugim korzeniem były wspólnoty zakonne i funda-
cje praktykujące życie eremicko – kontemplacyjne wg 
Reguły Św. Augustyna, które powstały w XII i XIII 
wieku. Św. Augustyn w swoim dziele napisał:„Przede 
wszystkim, bracia najmilsi, miłujcie Boga, a następnie 
bliźniego, gdyż te przykazania zostały nam dane jako 
najważniejsze. Oto jest to, co nakazujemy zachowywać 
mieszkającym w klasztorze. Po pierwsze, dlatego zgro-
madziliście się w jedno, byście jednomyślnie mieszkali 
w domu i mieli jednego ducha i jedno serce skierowane 
ku Bogu. I nie nazywajcie czegokolwiek swoją wła-
snością, lecz wszystko niech będzie dla was wspólne.” 
- św. Augustyn, Reguła I. Charyzmat Zakonu Augustia-
nów opiera się na duchowym doświadczeniu św. Augu-
styna. Zawiera on cztery elementy: 1. Nieustanne po-
szukiwanie Boga, 2. w głębokiej wspólnocie z drugim 
człowiekiem, 3. w oparciu o prawdę o sobie samym, 
oraz  4. w zaangażowaniu na służbę Kościołowi. Jest to 
swoisty trzon duchowości augustiańskiej. Kluczem do 
zrozumienia duchowości augustiańskiej jest „wspól-
nota”. Dojrzała wiara i wspólnota z Bogiem musi wy-
rażać się w relacjach z drugim człowiekiem. Wg Św. 
Augustyna nie istnieje dojrzała wiara bez wspólnoty 
z drugim człowiekiem. Tekstem, na którym św. Au-
gustyn oparł swój ideał życia jest fragment z Dziejów 
Apostolskich o wspólnocie pierwszych chrześcijan: 
„Jeden duch i jedno serce ożywiały wszystkich wierzą-
cych. Żaden nie nazywał swoim tego, co posiadał, ale 
wszystko mieli wspólne.” [Dz 4,32]. Św. Augustyn nie 
chciał, aby wspólnota, którą założył była zamknięta w 
swoim światku, odgradzając się od problemów Kościo-
ła. Prawdziwa duchowość wg niego, to „wyjście poza 
mury klasztorne” i podejmowanie różnych działań 
duszpasterskich. Duchowość Zakonu swój początek 
bierze z naśladowania Chrystusa, pozostając w zgo-
dzie z zasadami ewangelicznymi i z działaniem Ducha 
Świętego. Podstawowymi wymiarami tej duchowości 

są: 1. Aspekt ewangeliczny i eklezjalny: studiowanie 
Pisma Świętego szczególnie Nowego Testamentu, co-
dzienne uczestnictwo w ofierze Kościoła, Eucharystii, 
oraz uczestnictwo Maryi w doczesnej pielgrzymce i 
wspieraniu działalności apostolskiej. 2. Poszukiwanie 
Boga i wnętrze człowieka:celem życia augustiańskie-
go jest nieustanne dążenie do Boga, aby zakosztować 
nieskończonego dobra, „Stworzyłeś nas Panie, dla 
siebie i niespokojne jest serce nasze, dopóki nie spo-
czniemy w Tobie”. Boga można poszukiwać jedynie w 
Chrystusie Jezusie, który stał się Ciałem aby stać się 
Drogą, Prawdą i Życiem. 3. Życie wspólnotowe: życie 
wspólnotowe wg św. Augustyna jest życiem na wzór 
pierwotnej wspólnoty apostolskiej. Jest to pełna i osta-
teczna jedność w Bogu i jest drogą do jej osiągnięcia. 
„Święta komunia życia” wśród braci jest darem od 
Boga. Wspólnota stanowi zatem rodzaj zawiasów, na 
których zasadza się całe augustiańskie życie zakonne: 
jest to wspólnota braci żyjących zgodnie pod jednym 
dachem, mających jedną duszę i jedno serce, razem po-
szukujących Boga i gotowych na służbę Kościołowi.
Życie według Reguły opracowanej przez Augustyna 
z Hippony (354–430) rządzi: czystością, ubóstwem, 
posłuszeństwem ,oderwaniem od świata,podziałem 
pracy, podwładnymi, braterską miłością,wspólną mo-
dlitwą,postem i abstynencją proporcjonalną do sił jed-
nostki,opieką nad chorymi,ciszą iczytaniem podczas 
posiłków.Ciekawą jest droga jaką Aureliusz Augustyn 
z Hippony, patron augustianów, przeszedł do święto-
ści. Urodził się w rodzinie średnio zamożnej. Ojciec 

Augustyna był niewierzącym 
poganinem. Matka Monika 
głęboko wierząca chrześci-
janką, późniejsza św. Moni-
ka. To ona gorliwie modliła 
się o drogę syna. Augustyn 
miał brata i prawdopodobnie 
dwie siostry. Był wykształ-

conym młodzieńcem studiując w Kartaginie retorykę, 
literaturę i grekę i filozofię. Po śmierci ojca, Augustyn 
związał się z nieznaną kobietą, która urodziła mu syna 
Adeodata. Szukając Mądrości związał się z manichej-
ską sektą, która uważała Jezusa za źródło Mądrości. 
Głównym nurtem tych wyznawców był dualizm, ist-
nienie dwóch nurtów dobra i zła, które stanowią podło-
że walki w życiu. Matka, kiedy dowiedziała się o jego 
związkach z manichejczykami, wyrzuciła go z domu i 
gorąco się modliła o jego powrót z błędnej drogi. Prze 
5 lat wykładał literaturę. W 380 roku napisał swoja 
pierwsza książkę – „O pięknie i zdatności” . W 383 
roku wyjechał do Rzymu, gdzie poznał majętną

ZAKON  ŚWIĘTEGO  AUGUSTYNA

         Z ŻYCIA KOŚCIOŁA

Ordo SanctiAugustini - (OSA)
Dewizą zakonu: Amor meuspondusmeum – Miłość moja ciężarem moim.

Cor unum in Deum– Jedno serce w Bogu.

MYŚL TYGODNIA
Źródłem sprawiedliwości nie jest odwet, 

ale miłość.
św. Brygida, patronka Europy
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dziedziczkę i zawarł z nią związek małżeński. Tym 
samym zakończył 15-letni związek z matką swojego 
syna. W tym samym czasie zmarł jego serdeczny przy-
jaciel, który przed śmiercią przyjął chrzest. W Mediola-
nie poznał miejscowego arcybiskupa Ambrożego, któ-
ry miał bardzo duży wpływ na dalsze losy Augustyna. 
Rozczarowany ideami manicheizmu, zawrócił do nauk 
Cycerona. Po koniec 385 roku dołączyła do niego mat-
ka Monika. Sam Augustyn stał się katechumenem Ko-
ścioła łacińskiego. Mimo to pozostawał jednak ducho-
wo niezależny, nie chcąc przystępować do Kościoła. 
Wmiędzyczasie poznał,dzięki relacjom z milicjantem 
cesarskim, Antoniego Wielkiego, egipskiego mnicha 
eremitę. Augustyn poważnie zapadł na chorobę płuc 
i wymagał intensywnego leczenia i rekonwalescencji. 
Po powrocie do Mediolanu wysłuchał serii kazań ar-
cybiskupa Ambrożego i wraz z synem i przyjacielem 
zaczęli ubiegać się o chrzest, który został im udzie-
lony przez arcybiskupa nocą z 24 na 25 kwietnia 387 
roku. Po śmierci Matki, syna i przyjaciela, Augustyn 
zaczął organizować wokół siebie wspólnotę mniszą. W 
roku 391 po powrocie do Hippony, zamierzał założyć 
pierwszy klasztor augustiański z głównym naciskiem 
na skupieniu się na studiowaniu Pisma Świętego. W 
tym samym roku został nakłoniony przez biskupa Wa-
leriusza do przyjęcia święceń kapłańskich. Nauczał ka-
techizmu świeckich i adwersarzy innych wyznań i wy-
głaszał kazania dla biskupów. Na synodzie biskupów 
afrykańskich wygłosił wykład dla biskupów opierając 
się na tekstach Biblii. W 395 roku biskup Waleriusz 
zawnioskował o uczynnienie Augustyna biskupem 
pomocniczym. Augustyn w swoim działaniu skupił 
się na dyskredytowaniu błędnych wyznań i nakłaniał 
do chrześcijaństwa. Pod koniec lat 90-tych IV wieku, 
napisał kilka swoich dzieł: „O wierze i Symbolu”, „O 
prawdziwej wierze”, „O wolnej woli” oraz komenta-
rze do Listu do Rzymian. W 397 roku rozpoczął pisa-
nie swojej autobiografii „Wyznanie”. W 396 roku po 
śmierci biskupa Waleriusza, objął stolicę apostolską 
w Hipponie. Prowadził żywą polemikę z donatysta-
mi, którzy uważali, że tylko „bezgrzeszni” mężczyźni 
mogą sprawować sakramenty. W tym samym czasie 
wygłaszał kazania dla pogan, kiedy z rozkazu cesarza 
zamykano ich świątynie. Augustyn był przeciwny sto-
sowaniu przemocy wobec innych. Popełnił następne 
swoje dzieła: „O nauce chrześcijańskiej”, „Komentarz 
słowny do Księgi Rodzaju”, „O Trójcy Świętej”, „O 
wartości małżeństwa”, „O świętym dziewictwie”. Tak 
jak uparcie prowadził walkę z donatystami, tak samo 
zwalczał pelagianizm, który wyznawał, że grzech pier-
worodny dotyczył tylko pierwszych rodziców. W 418 
roku pelagianizm został potępiony przez Papieża Inno-
centego I. W 426 roku Augustyn wyznaczył swojego 
następcę Herakliusza. Latem 430 roku Augustyn do-
znał silnego ataku gorączki i zmarł 28 sierpnia.
Augustyn przeszedł ewolucję od okresu młodzieńcze-
go w którym zajmował się głównie filozofią do okresu 
dojrzałego, kiedy oddał się całkowicie teologii. W jego 
życiu dojrzałym można wyróżnić trzy okresy: pierwszy 
to polemiki i walka z manichejczykami, drugi to pole-
miki i walka z donatystami i trzeci to polemiki i walki 
z pelagianami. Popełnił traktaty i listy teologiczne: „O 
karach za grzechy i ich dopuszczeniu oraz o chrzcie 

dzieci”, „Objaśnienia psalmów” i „Homilie na Ewan-
gelię św. Jana i Listy św. Jana”. Najbardziej znanym 
jest dzieło „O Trójcy Świętej” w który polemizuje ze 
światem pogańskim.
Augustyn w swojej praktyce stosował różne metody 
i punkty widzenia: od filozofii przyrody, przez feno-
menologię, teologie racjonalną, teologię doktrynalną i 
historii zbawienia, teologię spekulatywną, teologię mi-
styczną, etykę i eklezjologię, teologię kultury, politolo-
gię, logikę i retorykę. 

Znany jest sen świętego Augustyna, w którym zobaczył 
dziecko usiłujące na plaży przelać muszelką zawartość 
morza do dołka wykopanego w piasku. Wobec zadzi-
wienia Augustyna, dziecko miało odpowiedzieć: „Prę-
dzej przeleję morze do tego dołka, niż ty, Augustynie, 
swoim umysłem pojmiesz tajemnicę Trójcy Świętej”.
Cechą najbardziej charakterystyczną teologii Augusty-
na jest: miłość stanowi cel i kryterium poznania inte-
lektualnego. 
W Liście 211 Augustyn ujął podstawowe zasady dla 
wspólnoty wg jego Reguły:
W tekście znalazły się odniesienia do takich wartości 
jak:
- miłosierdzie i wzajemna życzliwość,
- ubóstwo rozumiane jako dzielenie się dobrami,
- posłuszeństwo wobec przełożonych,
- modlitwa wspólna, odbywana w określonych godzi-
nach,
- asceza dostosowana do możliwości fizycznych każdej 
osoby,
- podział obowiązków w klasztorze,
- opieka nad chorymi i osobami słabszymi,
- milczenie jako element dyscypliny duchowej,
- czytanie podczas posiłków, służące formacji intelek-
tualnej.

Do Polski augustianie zostali sprowa-
dzeni przez Siemowita III w 1356 na 
Mazowsze do Rawy i do Warszawy, a 
dwa lata później do Ciechanowa. Po 
różnych kolejach losu, klasztory Au-
gustianów zostały usunięte z powodu 
udziału zakonników w ruchu księży 
patriotów i ponownie reaktywowa-
ne.Na dzień 8 maja 2025 prowincja 
polska posiada 3 klasztory: dwa w 
Krakowie i jeden w Łomiankach k. 

Warszawy. Są to: klasztor pw. św. Katarzyny Aleksan-
dryjskiej Dziewicy i Męczennicy, przy którym działa 
Kościół św. Katarzyny Aleksandryjskiej i św. Małgo-
rzaty w Krakowie oraz jedyne w Polsce Zgromadzenie 
Sióstr Świętego Augustyna, klasztor pw. Matki Bożej 
Dobrej Rady przy którym działa Kościół św. Mikołaja 
z Tolentino w Krakowie oraz klasztor pw. Matki Bożej 
Pocieszenia w Łomiankach. Najważniejszymi temata-
mi nauczania Augustyna są tematy:
- Bóg i dzieła Boże,
- Łaska Boża,
- Kościół i teoria sakramentów,
- Miłość, czyli teologia moralna,
- Eschatologia.
								      

W służbie Maryi Wojciech Wika
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BÓG OJCIEC

      OGŁOSZENIA

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE
XVI NIEDZIELA ZWYKŁA 

20. 07. 2025 R.

Pieniądze z of iar za gazetkę są przeznaczone na pokrycie kosztów druku i rozwój tygodnika.

W tym tygodniu w liturgii Kościoła 
wspominamy:

- we wtorek św. Marii Magdaleny
- we środę św. Brygidy patronki Europy
- w czwartek św. Kingi
- w piątek św. Jakuba Apostoła i św. 
Krzysztofa patrona kierowców
- w sobotę  św. Joachima i Anny rodziców 
NMP

W przyszłą niedzielę 27 lipca o godz. 17.30 
różaniec misyjny, Msza św. o beatyfikację 
Wandy Błeńskiej, a następnie modlitwa 
przy jej grobie na naszym cmentarzu.

W tym tygodniu Ks. Proboszcz będzie 
nieobecny w biurze parafialnym

ZMIANY NA OKRES WAKACJI:

We wszystkie niedziele lipca i sierpnia nie 
ma Mszy św. o 12.30., natomiast w dni 
powszednie od 1 lipca nie ma Mszy św. o 
7.30.
O godz. 8.00 wystawienie Najśw. 
Sakramentu i koronka do Miłosierdzia 
Bożego. 
Biuro parafialne czynne w lipcu i sierpniu :
•	 w środy w godz. od 9.00-11 .00 
•	 i we wtorki i czwartki w godz. 17.00-
18.00. 
Okazja do spowiedzi 30 minut przed każdą 
Mszą św.   
Nieczynna będzie biblioteka. 

Dla wielu z nas słowo „ojciec” 
przywołuje ciepłe wspomnienia 
– czułość, troskę, mądre rady, 
obecność. Inni niestety pamięta-
ją ojca surowego, nieobecnego, 
a nawet raniącego. Są też tacy, 
którzy nie poznali swojego ojca 
wcale. To ludzkie doświadczenie 
wpływa na to, jak wyobrażamy 
sobie Boga jako Ojca – często 

nieświadomie. Katechizm Kościoła Katolickiego 
przypomina jednak, że Bóg przekracza ludzkie ka-
tegorie. Nie możemy przenosić naszych wyobrażeń 
o ojcostwie bezpośrednio na Boga, bo nikt nie jest 
ojcem tak jak On. Bóg objawił się nam jako Ojciec 
przez Jezusa Chrystusa. To dzięki Niemu możemy 
mówić do Boga: „Ojcze nasz”. W imieniu „Ojciec” 
kryją się dwie głębokie prawdy: Bóg jest początkiem 
wszystkiego i źródłem życia, a jednocześnie pełen jest 
dobroci i czułości. Stworzył nas z miłości i nieustan-
nie się o nas troszczy. W Starym Testamencie Bóg 
jawi się jako Ojciec – Stwórca i opiekun. W Nowym 
Testamencie Jezus objawia jeszcze więcej – że Bóg 
był Ojcem, zanim powstał świat, ponieważ odwiecz-
nie jest Ojcem Jednorodzonego Syna. Jezus, ucząc 
modlitwy „Ojcze nasz”, zwraca się do Boga słowem 
„Abba” – w języku aramejskim to czułe „Tatusiu”. 
To pokazuje, jak bardzo bliska i osobista jest relacja 
między Bogiem a nami. Bóg nie jest odległym wład-
cą, ale kochającym Ojcem, który zna nasze serce. 
Choć nasze doświadczenie ojcostwa może być róż-
ne, warto pamiętać: jesteśmy chciani i kochani przez 
Boga – nie za to, kim jesteśmy, ale pomimo naszych 
błędów. To On otula nas bezwarunkową miłością, 
wierny mimo naszych niewierności. W Nim możemy 
odnaleźć prawdziwe ojcostwo, uzdrowienie i pokój.
Zapamiętajmy: Ojcostwo Boga oznacza, że wszyst-
ko od Niego pochodzi i wszystko do Niego zmie-
rza. Prawda o Bożym Ojcostwie odsłania nam inną 
prawdę - o naszym dziecięctwie Bożym. Nikt nie 
jest samotny na świecie - każdy ma Ojca, który go 
stworzył, kocha go, roztacza nad nim swą opiekę, 
współdziała z nim w każdym dobru, przyciąga do 
siebie jako do źródła. Jesteśmy stworzeni na ob-
raz i podobieństwo Boga, to znaczy, że serce na-
sze jest tak ukształtowane, iż pragnie kochać Boga 
jako swojego Ojca. Każdy jest wezwany do wspól-
noty z Ojcem w Jego Synu Jezusie Chrystusie, by 
z pomocą Ducha Świętego wołać „Abba”-Ojcze.

   opr. ks. Bartosz Rojna


